
استقلال؛از ادعا تا 
واقعیت

برخی مسئولان استقلال طوری 
صحبت می‌کنند که انگار کنار 
گذاشته شدن مجدد این تیم از 
لیگ فوتبال قهرمانان آسیا هنوز 
قطعی نشده و به مردم وعده 
می‌دهند که همچنان امیدهایی 
وجود دارد و تا پایان خردادماه 
می‌توان اقدام و تاش کرد و آب 
رفته را به جوی برگرداند. این در 
حالی است که فراکسیون ورزش 
مجلس و رئیس فدراسیون فوتبال 
تصریح کرده‌اند که حذف آبی‌ها 
از رقابت‌های فوق قطعی شده 
و تاریخ‌های بعدی )31 فروردین 
که سپری شد و 30 خرداد که در 
راه است( زمان سررسید سایر 
امور و جمع‌بندی مشخصه‌های 
باشگاه‌های  سایر  و  استقلال 
ایرانی متقاضی شرکت در جام 
باشگاه‌های آسیا و یا خواهان مجوز 
حرفه‌ای و تعیین تکلیف و ترسیم 
جایگاه آنها در نمودارهای فوتبال 
 »AFC« قاره و در جغرافیای کار
)کنفدراسیون فوتبال آسیا( توسط 
متخصصان همین نهاد است. 
حتی اگر حرف‌های محمدمهدی 
فروردین رئیس فراکسیون ورزش 
و مهدی تاج در کار نبود، می‌شد 
با قدری تفحص در پارامترهای 
موجود به این نکته پی برد که 
قسمت مربوط به حذف استقلال 
 »AFC« محاسبات  سلسله  در 
قطعی و نهایی شده و هر چه از 
این پس از این باشگاه اخذ شود، 
در جهت ترسیم سایر امور و روند 
فعالیت این تیم است. کافی است 
به یاد آوریم که پروسه راستی‌آزمایی 
مدارک تیم‌های متقاضی حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا آغاز شده 
و چون استقلال تا 10 فروردین که 
واپسین مهلت پرداخت طلب 
آندره‌آ استراماچونی بود پول وی را 
نپرداخت، حذف این تیم از لیگ 
قاره‌ای حتمی و نهایی شده است. 
راستی‌آزمایی مدارک سایر تیم‌های 
معرفی شده از سوی ایران طی ماه 
اردیبهشت نیز برای رسیدن به این 
نتیجه است که اولاً ضوابط و شروط 
حرفه‌ای و مستقل تلقی شدن را 
دارند یا خیر و اگر هم واجد این 
شرایط هستند، آیا می‌توان طبق 
تبصره‌ها و آیین‌نامه لیگ قهرمانان، 
آنها را وارد صحنه این مسابقات کرد 
یا نه. این در حالی است که شرط 
اصلی موافقت کنفدراسیون آسیا 
با حضور سرخابی‌های پایتخت 
در این لیگ، منفک بودن آنها از 
هرگونه تعلقات دولتی و متکی 
بودن‌شان بر سرمایه‌های شخصی 
است. مشخصه‌ای که استقلال و 
پرسپولیس به هیچ روی ندارند و 
همین حالا هم وزارت ورزش که 
بازوی اصلی دولت در امر ورزش 
به شمار می‌آید، پیوسته تأکید 
می‌کند که حق اداره سرخابی‌ها 
و تعیین مدیران آنها فقط با این 
وزارتخانه است و نه هیچ فرد و نهاد 
دیگری. تأکید سران ورزش بر این 
موضوع پس از آن صورت گرفت 
که سازمان خصوصی‌سازی ادعا 
کرد حق تعیین مدیران سرخابی‌ها 
از سوی وزارتخانه‌های صنعت و 
دارایی به این سازمان تفویض شده 
است. در چنین شرایط و با چنان 
پس‌زمینه‌ای واقعاً عجیب است 
که از زبان سمیعی معاون حقوقی 
استقلال و برخی مسئولان دیگر 
این باشگاه به کرات می‌شنویم که 
هنوز هیچ چیز در ارتباط با عدم 
شرکت آبی‌ها در لیگ قهرمانان 
اقدامات  و  نشده  قطعی  آسیا 
جبرانی آنها برای تأمین آنچه فیفا و 
AFC از استقلال طلب کرده )و البته 
آن را دریافت نداشته‌اند(، ادامه 
دارد و در دو ماه بعدی می‌توان 
اوضاع را جمع و جور کرد. این در 
حالی است که قرعه‌کشی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان در اواخر 
خردادماه انجام می‌شود و به تبع 
آن، نام و اوصاف تیم‌های حاضر در 
آن باید حداکثر تا اواسط خرداد 

مشخص شود.

 zسرمقاله

علیرضا وفایی

چرا بازیکن تیم ملی توصیه پروفسور اسپانیایی را نادیده گرفت؟

 علیرضا وفایی ملی پوش سابق فوتسال در واکنش به افسوس 
خسوس کاندلاس از لژیونر نشدن او گفت: »خسوس به من لطف 
داشت. او مرا خیلی دوست داشت و چند بار توصیه کرد که از 
فوتسال ایران بروم اما به خاطر دلبستگی به خانواده و شهر و کشورم 
می‌گفتم نمی‌توانم از ایران بروم. در آن زمان یکی دو تیم از اسپانیا 
 و روسیه پیشنهاد داده بودند ولی من علاقه‌ای نداشتم ایران را 

ترک کنم.«

امیر قلعه‌نویی

در انتظار واکنش دپارتمان تیم‌های ملی برای انتخاب دستیار خارجی

قلعه‌نویی چندی پیش نام ۳ گزینه خارجی مدنظر خود را برای حضور در تیم 
ملی به فدراسیون فوتبال و دپارتمان تیم‌های ملی ارائه کرد. قلعه‌نویی سه 
گزینه برای مربی تیم ملی پیشنهاد داد اما با گذشت یک ماه از انتخاب سرمربی 
جدید تیم ملی، هنوز تکلیف دستیار خارجی او مشخص نشده است.  برهمین 
اساس دپارتمان تیم ملی باید در خصوص روند مذاکرات و همچنین حضور و یا 
عدم حضور این نفرات گزارش خود را به فدراسیون ارائه کند تا هر چه سریعتر 

تکلیف حضور مربی خارجی مشخص شود.

معصومه شکوری  

حضور در وبینار داوران کافا

دبیرکل کافا با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران از دانیال مرادی، 
معصومه شکوری و پریسا مرادی به منظور شرکت در وبینار ناظران داوری 
کافا که روز سه‌شنبه 5 اردیبهشت ماه برگزار می‌شود دعوت کرد. دیگر دعوت 
شدگان در این وبینار از کشورهای افغانستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و ازبکستان هستند. نکته جالب توجه دعوت از دو داور بانوی 
ایرانی است که تنها داوران دعوت شده خانم در این دوره هستند و این می‌تواند 

برای جامعه داوری خانم‌های ایران بسیار امیدبخش باشد.
 

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه‌نگار

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

استقلال و پرسپولیس 3 اردیبهشت 
در دربی برگشت لیگ بیست و دوم به 
مصاف هم خواهند رفت. بدون در نظر 
گرفتن حساسیت همیشگی تقابل دو تیم 
پایتخت این بازی با توجه به شرایط آنها در 
جدول و فقط 4 هفته مانده تا پایان لیگ در 
هیجانی‌ترین شکل ممکن برگزار خواهد 
شد. استقلال فقط یک امتیاز بیشتر از 
پرسپولیس در جدول دارد و برد آبی‌ها 
می‌تواند گام بزرگی برای تکرار قهرمانی و 
خارج کردن رقیب دیرینه از کورس باشد 
و از طرفی برد پرسپولیس می‌تواند آنها را 
مدعی حفظ کند و قرمزها را چشم انتظار 
امتیاز از دست دادن سپاهان کند. تمام 
این نکات نشان‌دهنده این است که 
برنده دربی هفته بیست و هفتم شاید 
همان قهرمان لیگ باشد. با وجود این 
برگزاری این بازی تا این لحظه که این 

مطلب نوشته می‌شود چندین ابهام در 
خود دارد که آنها را بررسی خواهیم کرد:

 
دربی تعلیق خواهد شد؟!

برنامه  طبق  پایتخت  سرخابی‌های 
مشخص شده از سوی سازمان لیگ 
در دور برگشت باید روز یکشنبه سوم 
اردیبهشت ‌ماه مقابل هم به میدان بروند 
که گفته می‌شود با توجه به تعطیلات 
عید سعید فطر، درخواست‌هایی مبنی 
بر تعویق 24 ساعته زمان برگزاری مسابقه 
در شورای تأمین استان تهران مطرح شده 
که این درخواست‌ها در حال بررسی بوده 
و هنوز مشخص نیست که آیا به مانند 
دور رفت، بازهم تقابل شاگردان یحیی 
گل‌محمدی و ریکاردو ساپینتو معوق 
می‌شود یا خیر. بازی رفت دو تیم به 
درخواست کارلوس کی‌روش و برای 
آمادگی تیم ملی قبل از جام جهانی تعلیق 
شد و 50 روز بعد از زمان از قبل تعیین 
شده برگزار شد تا ملی‌پوشان بتوانند 

در مدت کمی که پرتغالی سرمربی تیم 
ملی شده بود با بالاترین آمادگی به قطر 

سفر کنند.
 

تماشایی‌ترین بازی فصل، با 
حداقل تماشاگر!

شورای تأمین استان تهران روز گذشته 
اولین جلسه خود مرتبط با برگزاری دربی 
پایتخت را برگزار کرد و با بررسی‌های 
انجام شده، با توجه به زیرساخت‌های 
ورزشگاه آزادی تهران و سکوهای در 
دست تعمیر، میزان مجاز بلیت‌فروشی 
برای مسابقه دربی، 15 هزار بلیت اعلام 
شده تا حدود 20 درصد ظرفیت ورزشگاه 
برای یکی از حساس‌ترین تقابل‌های 

فصل در اختیار هواداران قرار گیرد.
استقلال در بازی رفت میزبان بود اما 
با توجه به تصمیم مدیران فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش‌ و جوانان، این 
مسابقه تماشاگر نداشت و حالا با 
توجه به برگزاری دوئل برگشت با حضور 

تماشاگران، به نظر می‌رسد به روال 
سالیان گذشته بازهم تقسیم‌بندی 
سکوها به‌صورت برابر خواهد بود و 7500 
هوادار از پرسپولیس و 7500 هوادار از 
استقلال شانس حضور در ورزشگاه 
آزادی برای تماشای دربی پایتخت را 

دارند.
 

بانوان سرخابی بلاتکلیف
سهیل مهدی مسئول برگزاری مسابقات 
لیگ برتر در مصاحبه‌ای مبهم توضیحاتی 
را راجع ‌به حضور زنان در ورزشگاه آزادی 
در مسابقه دربی پیش‌رو داد و گفت: 
»در مورد حضور زنان شورای تأمین 
در این ‌باره تصمیم می‌گیرد. حضور 
خانم‌ها در ورزشگاه باید همراه با انجام 
یکسری از پروتکل‌ها باشد. آقایان وقتی 
به ورزشگاه می‌روند، کیف همراه خود 
ندارند اما اکثر خانم‌ها با کیف دستی 
وارد ورزشگاه می‌‌شوند که ممکن است 
داخل کیف‌ها وسایل ممنوعه حضور در 

ورزشگاه همراه داشته باشند.«
مهدی با اشاره به شرایط موجود برای 
حضور زنان در ورزشگاه‌ها گفت: »باید 
مقابل گیت‌های ورودی مکانی برای 
صندوق امانات در نظر گرفته شود. 
فعاً پروتکل‌ها برای حضور هواداران 
خانم برای بازی‌های ملی است چون 
تماشاگران همه طرفدار یک تیم )ملی( 

هستند.«
رئیس فدراسیون فوتبال در ماه‌های 
گذشته بارها نسبت به حضور زنان در 
ورزشگاه‌ها چراغ سبز نشان داده اما به 
نظر می‌رسد با توجه به در دست تعمیر 
بودن بخش مهمی از سکوهای ورزشگاه 
آزادی، فعاً خبری از حضور تماشاگران 
زن در مسابقات لیگ برتر نخواهد بود و 
به نظر می‌آید که مانند دربی‌های انجام 
شده در چند دهه اخیر، همچنان زنان 
پایتخت  سرخابی‌های  به  علاقه‌مند 
باید دور از سکوهای ورزشگاه آزادی به 

تماشای دربی پایتخت بنشینند.

حساس‌ترین بازی فصل با چند سؤال بدون جواب

دربی  اما و اگر ها

 zمصاحبه

فروزان سلیمانی سرمربی تیم 
ملی فوتسال زنان درباره آغاز 
اردوهای تیم ملی گفت: »برنامه 
اردو برای فروردین بود اما به دلیل 
حجم برنامه‌های فدراسیون و 
نیاز بازیکنان به استراحت بعد 
از جام نوروزگاه و کافا، تصمیم 
ع  و شر یبهشت  رد ا ز  ا گرفتیم 
کنیم. اردوی اصلی است که با 
حضور بازیکنان سوپرلیگ و لیگ 
و ترکیبی از جوانان و چند بازیکن 
باتجربه برگزار می‌شود. ممکن 
ردو چند چهره  ا است در هر 
 جدید هم ببینیم که تا به حال 

دعوت نشده‌اند.«
او با بیان اینکه به کمیته زنان 

فدراسیون پیشنهاد دیدار تدارکاتی 
با تیم‌های خارجی داده‌ایم که 
در حال بررسی است،  توضیح 
داد: »باید به تقویم مسابقات نگاه 
کنیم. ما با این امید شروع کرده‌ایم 
که مسابقات داخل سالن آسیا 
آبان برگزار شود. از آنجایی که قرار 
است ترکیب تیم ملی نسبت به 
سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ حدود ۷۰، 
۸۰ درصد تغییر کند، اردوها را باید 
برگزار کنیم تا به هماهنگی برسیم 
و در صورت برگزاری مسابقات آماده 

باشیم.«
او ادامه داد: »مسابقات جهانی 
۲۰۲۴ هم که میزبان مشخصی هنوز 
ندارد در راه هست و زمان دقیق آن 

هم مشخص نیست. مشکل ما 
این است که جدول مشخصی 
برای مسابقات بین‌المللی نداریم. 
هر سال فقط کافا برگزار می‌شود 
و این انگیزه‌ها را کم می‌کند. البته 
تیم‌هایی مثل ژاپن و تایلند کار 
خود را انجام می‌دهند و با اسپانیا 
و دیگر تیم‌های مطرح جهان بازی 
تدارکاتی برگزار می‌کنند. ما هم 
باید آماده باشیم اما به امکانات 

نیاز داریم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال در 
واکنش به انتقاداتی که به لیست 
تیم ملی و دعوت اکثر بازیکنان 
باتجربه در مسابقات کافا شد، 
نقد  ز  ا «  : کرد ر صحبت  ینطو ا

رم  ما امیدوا استقبال می‌کنم ا
منتقدان اطلاعات کافی داشته 
باشند. در جام کافا بازیکنانی چون 
نازنین استیکی‌فر، مریم حکمتی، 
زینب کرمی و زیبا افروغ را بردیم 
که برای اولین بار در مسابقات 
بین‌المللی بازی می‌کردند. اصحاب 
رسانه را خیلی دوست دارم اما 
جوانگرایی را در چه می‌بینند؟ قرار 
نیست در پروسه تغییر نسل همه 
را کنار بگذاریم و جوانانی را بیاوریم 
که در مسابقه بین‌المللی به میدان 

ند.« نرفته‌ا
او در ادامه اینطور صحبت کرد: 
»از قدیمی‌ها فقط فرشته کریمی، 
نسترن مقیمی و فرزانه توسلی را 

بردیم. نمی‌توانید بگویید بازیکنی 
مثل فرشته خسروی را چرا بردید؛ 
۲۵، ۲۶ سال دارد و در اوج آمادگی 
است. بازیکنان قدیمی‌تری هم 
داریم که با وجود ۳۸ سال سن 
هنوز هم انتظار دعوت به تیم ملی 
دارند اما تصمیم گرفته‌ایم به عقب 
برنگردیم. بازیکنان سال‌های ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۸ اسطوره بودند. بهتر است 
اسطوره هم باقی بمانند و اجازه 
بدهند بازیکنان جوان‌تر راهشان 
را بروند. بازیکنان دهه هشتادی 
بسیار باانگیزه‌ای داریم که منتظر 
فرصت هستند. نباید این حق را 
از آنها بگیریم و انگیزه‌هایشان را از 

بین ببریم.«

فروزان سلیمانی:بازیکن 38 ساله انتظار دارد به تیم ملی دعوت شود 
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بازی رفت دو تیم به 
درخواست کارلوس 

کی‌روش و برای 
آمادگی تیم ملی قبل 

از جام جهانی تعلیق 
شد و 50 روز بعد از 
زمان از قبل تعیین 

شده برگزار شد تا 
ملی‌پوشان بتوانند در 
مدت کمی که پرتغالی 
سرمربی تیم ملی شده 
بود با بالاترین آمادگی 

به قطر سفر کنند


